

Бекитемин:

Мектеп директору: Карабаева А.Р
“ ” -2022-2023-о.ж

Кызыл-Кыя жалпы орто билим беруу мектебининде «Мектеп,ата-эне,коомчулук менен кызматташуу аркылуу окуучулардын билим сапатын көтөрүү» максатында түзүлгөн иш-планы

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	мөөнөтү	күтүлүүчү натыйжа	ким жооптуу
1	Окуучулардын билим сапатын көтөрүү боюнча иш план түзүү жана бекитүү.	сентябрь	Окуучулардын билим сапатын көтөрүү боюнча иш мерчем түзүлөт жана бекитилет	Предметтик муг.Кл.жетекчи Мектеп жетекчилиги
2	Окуучулардын кабыл алуу жөндөмүнө карап тапшырмаларды даярдоо.	ар дайым	Ар бир окуучунун кабыл алуу,өздөштүрүү жөндөмүнө карап тапшырмалар даярдалат	Пред.муг. Кл.жетекчи
3	Технологиянын жаңы программаларын пайдаланып видео сабактарды уюштуруу	ар дайым	Жаңы технологияларды пайдаланып сабактарды уюштурат(видео,слайд,сайттар)	Пред.муг. Кл.жетекчи
4	Ата-энелер күнүндө(жума)жана сабакка келип катышуу графигин түзүү	Окуу жылынын башында	Ата-энелер тизмеси түзүлөт	Кл.жетекчи Тарб.иш б.завуч Ата-энелер комитети
5	Окуучулардын билим деңгээлин билүү (алдын ала билгендерин текшерүү) максатында тесттерди уюштуруу.Билим сапаты боюнча мониторинг чыгаруу	Ноябрь Январь апрель	Окуучулардын билген жана өздөштүргөн билимдеринин жыйынтыгын билиш үчүн тесттер алынат. Билим сапаты боюнча мониторинг чыгарат	Кл.жетекчи Предметтик мугалим
6	Окуучулардын билим алуусу үчүн ата-энелер жана мугалимдер ыңгайлуу шарттарды түзүү	Ар дайым	Окуучулардын билим алуусу үчүн шарттар түзүлөт (парта,стул,китепкана,тех. каражаттар)	Кл.жетекчи Мектеп жетекчилиги Ата-энелер
7	Начар өздөштүргөн окуучулар менен иштөө үчүн иш план түзүү жана алар менен иштөө	сентябрь Ар дайым	Начар өздөштүргөн окуучулар менен иштөө боюнча иш мерчем түзүлөт,бекитилет,иш мерчем боюна иштер алып барылат	Мектеп жетекчи Кл.жетекчи Пред.мугалим

8	Класстан тышкаркы интеллектуалдык жолугушууларды уюштуруу (согуштун ардагери, жогорку билимдүү адистер менен жолугушуу)	Апрель Май	Класстан тышкаркы иштер өз убагында уюштурулат. Согуштун ардагерлери, жогорку билимдүү адистер менен маектешүүлөр өткөрүлөт	Мектеп жетекчилиги Кл. жетекчи Айыл башчысы
9	Окуучулардын мектепке болгон кызыгуусун артыруу максатында класстан тышкаркы иштерди өткөрүү	Февраль Март Апрель	23-февраль, 8-март, 21-март Даталуу күндөргө карата класстан тышкаркы иштер өтүлөт	Мектеп жетекчилиги Кл. жетекчи
	Жайкы эс алуу программаларын уюштуруу	май	Окуучуларды шаарда жайгашкан балдар китепканасына баруусун уюштурат, жайкы лагерлерге каалоочуларды тактайт	Мектеп жетекчилиги кл. жетекчи Ата-энелер комитети
	Google аркылуу онлайн тесттерди тапшырууну, онлайн курстарда практика жүзүндө үйрөнүү	Ар дайым	Google аркылуу онлайн тесттерди тапшырганды үйрөнүшөт	Класс жетекчи Ата-эне
10	Ата-энелерди мектепке тартуу максатында: ата-энелер арасында китеп окуу конкурстарын өткөрүү	февраль	Ата-энелер арасында китеп окуу конкурсу өткөрүлөт, жыйынтыгы чыгарылат	Мектеп жетекчиги Кл. жетекчи Ата-энелер комитети
	Тегерек столдор уюштуруу	март	Ата-энелер атасында “тарбия башаты-үй бүлө” деген темада тегерек стол өткөрүлөт	Класс жетекчи Мектеп жетекчилиги
11	“Өзүн-өзү жөнгө салып окуу”- процессин уюштуруу	Ар дайым	Окуучулар өз окуу максаттарын белгилешет, өз үйрөнүүсүн, шыктануусун, билим алуудагы жүрүм-турумун өздөрү көзөмөлдөшөт, алдыга койгон максаттары, чөйрөсү менен багытталышат	Кл. жетекчи Мектеп жетекчилиги
12	Креативдүү чечимдерди кабыл алууга үйрөтүү	Ар дайым	Реалдуу абал тууралуу суроолор берүүгө, көйгөйлүү маселелерди ортого салууга, жаңы идеяларды сунуштоого, сунушталган чечимдерди сынчыл көз караш менен изилдөөгө, улуттук жана	Класс жетекчи. Пред. мугалим

			жергиликтүү маселелерден кабардар болуу ж.б жөнүндө өз ойлорун билдирүүнү үйрөнүшөт	
13	Ата-энелер менен байланышты күчөтүп, аларды окуу-тарбия иштерине тартуу, балдарга болгон жоопкерчилигин арттыруу	Жыл ичинде	Ата-энелер менен байланышты күчөтөт, окуу-тарбия процессине катышышат, балдарына болгон жоопкерчилик күчөйт.	Мектеп жетекчилиги Кл.жетекчилер Ата-энелер комитети
14	Жакшы өздөштүргөн менен начар өздөштүргөн окуучулар арасындагы карым-катнашын уюштуруу жана жогорулатуу (шефке алуу)	Ар дайым	Окуучулар бирин-бири колдошот, жардам беришет, класстын билим сапатын көтөрүүдөгү ролун билишет	Кл.жетекчи Пред. мугалим Ата-энелер
15	Окуучулардын азыркы замандын технологиясын пайдалануу жолдорун үйрөтүү, санариптешүү боюнча маалымат берүү	Жыл ичинде	Окуучулар заманбап технологиялар менен иштөө жолдорун билишет, үйрөнүшөт. Санариптешүү боюнча маалыматтар алышат	Кл.жетекчи Пред. Мугалим Ата-энелер
16	Окуучулар үчүн ачылган билим берүү сайттары менен иштөөнү үйрөтүү	Жыл ичинде	Окуучулар үчүн ачылган сайттарга кирип керектүү нерселерди көрүүнү үйрөнүшөт жана аларды сабакта колдоно билишет	Класс жетекчи Пред. Мугалим Ата-энелер
17	Таланттуу жана ийрим иштеринин пландары	Жыл башында	Окуучулар үчүн ачылган сайттарга кирип керектүү нерселерди көрүүнү үйрөнүшөт жана аларды сабакта колдоно билишет	Предметтик мугалимдер
18	Түзүлгөн иш мерчемди анализдөө жана жыйынтыгын чыгаруу	Убагында	Иш мерчемде түзүлгөн иштер боюнча анализ жүргүзүлөт жана жыйынтык чыгарылат	Мектеп жетекчилиги Класс жетекчи Ата-энелер комитети

КООМЧУЛУК